
  
 COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE-SOCIETÀ PARTECIPATE  

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziaria

POSITIVO

Note Contabili: PREN. PLUR. NN. DA 435 A 438/2020

IMP. N. 305/2020

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15/05/2020 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15/05/2020 si attesta la regolarità 
contabile.

Il Responsabile del Settore Finanziario
dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

Documento firmato digitalmente



RIF. Reg. Gen. 287  del 15/05/2020

                                                                                                                          

OGGETTO: Procedura Aperta Sotto Soglia Comunitaria in 
modalità telematica per l'affidamento dei 
seguenti Servizi Assicurativi del Comune di 
Castellana Grotte: 
Codice Gara 7691023: 
Lotto 1 Polizza Tutela Legale CIG: 8213919463
Lotto 2 Polizza RCTO CIG: 8213927AFB
Lotto 3 Polizza Infortuni Cumulativa CIG: 
82139394E4
Lotto 4 Polizza CVT Missioni CIG: 82139562EC
Riapertura termini di gara dopo sospensione in 
autotutela ai sensi dell'art. 21 quater della Legge
241/90.

Premesso
che  con Determinazione n. 103 del 18/02/2020 è stata indetta una  Procedura Aperta SottoSoglia
Comunitaria in modalità telematica per l’affidamento dei seguenti Servizi Assicurativi del Comune di
Castellana Grotte:

Codice Gara 7691023:
Lotto 1 Polizza Tutela Legale CIG: 8213919463
Lotto 2 Polizza RCTO CIG : 8213927AFB
Lotto 3 Polizza Infortuni Cumulativa CIG : 82139394E4
Lotto 4 Polizza CVT Missioni CIG : 82139562EC

che il valore complessivo delle polizze, poste a base di gara, per la durata di due anni e
nove mesi dalle ore 24 del 31 marzo 2020 alle ore 24 del 31 dicembre 2022, risultante
dalla sommatoria degli importi dei seguenti lotti, ammonta a euro 196.727,76 (imposte
escluse):
LOTTI POLIZZE IMPORTI A BASE DI GARA 

(imposte escluse)
1 Tutela Legale € 18.144,34
2 Responsabilità Civile Verso Terzi e Verso i

Prestatori di Lavoro
€ 146.216,79

3 Infortuni Cumulativa € 21.463,53
4 Corpi Veicoli Terrestri Missioni € 10.903,09

TOTALE € 196.727,75

Richiamata
 l’ordinanza  del  Sindaco  del  17/03/2020  in  tema  di  misure  cautelari  relative

all’emergenza COVID-19;
 la Determinazione del Settore I n. 187 del 17/03/2020 relativa alla sospensione in

autotutela ai sensi dell’art. 21 quater della Legge 241/90 della determinazione n. 103
del 18/02/2020;

Documento firmato digitalmente



 la  Determinazione  del  Settore  I  n.  188  del  17/03/2020  di  proroga  dei  servizi
assicurativi al 30/06/2020;

Considerato indispensabile, al fine di garantire la  continuità gestionale dei servizi oggetto del
presente provvedimento, nel rispetto dei principi di legalità, efficacia, correttezza e trasparenza,
procedere alla  riapertura dei  termini  della procedura aperta sotto soglia  comunitaria  in  modalità
telematica assicurando il buon esito della stessa,
Dato atto che alla luce delle Determinazioni di questo Settore n. 187 e 188 del 17 marzo
2020 il valore complessivo e la durata delle polizze, da porre a base di gara sono variati;
Verificato che il  valore complessivo  delle  polizze assicurative posto a base di  gara,  per la
durata di  due anni e sei mesi dalle ore 24 del 30 giugno 2020 alle ore 24 del 31
dicembre 2022, risultante dalla sommatoria degli importi dei seguenti lotti, ammonta a
euro 178.843,40 (imposte escluse) come sotto riportati:

LOTTI POLIZZE IMPORTI A BASE DI GARA 
(imposte escluse)

1 Tutela Legale € 16.494,85
2 Responsabilità Civile Verso Terzi e Verso i

Prestatori di Lavoro
€ 132.924,35

3 Infortuni Cumulativa € 19.512,30
4 Corpi Veicoli Terrestri Missioni € 9.911,90

TOTALE € 178.843,40

Dato atto che con comunicazione dell’11/05/2020 a firma del R.U.P. è stata richiesta all'Autorità
Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) la modifica del valore dei codici  identificativi  di gara (C.I.G.)
attribuiti ai singoli lotti di gara, come di seguito riportato:

Codice Gara 7691023:
Lotto 1 Polizza Tutela Legale CIG: 8213919463 Valore Attuale € 16.494,85

Lotto 2 Polizza RCTO CIG : 8213927AFB Valore Attuale € 132.924,35
Lotto 3 Polizza Infortuni Cumulativa CIG : 82139394E4 Valore Attuale € 19.512,30
Lotto 4 Polizza CVT Missioni CIG : 82139562EC Valore Attuale € 9,911,90

Rilevato  che con determinazione a contrarre n. 103 del 18.02.2020 è stato affidato il servizio di
pubblicazione degli atti di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI), così come
stabilito dal D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, alla società Lexmedia s.r.l., con
sede in Roma alla via Ferruccio Zambonini 26 – concessionario dell'Istituto Poligrafico dello Stato -
che ha fornito migliore offerta, per un importo complessivo di euro € 913,97 (iva inclusa) ed è stato
acquisito il relativo CIG:Z9E2C22C3C;
Attesa la pubblicazione dell'avviso di  riapertura dei termini di gara sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, è stato chiesto nuovo preventivo alla Lexmedia s.r.l. C.F./P.IVA 09147251004
concessionaria dell'Istituto Poligrafico dello Stato, già affidataria del servizio nella determinazione
sopra citata;
Preso atto che la società Lexmedia s.r.l., con sede in Roma alla via Ferruccio Zambonini 26, ha
formulato un'offerta a mezzo e-mail in data 12/05/2020 per un importo complessivo di euro € 385,86
(iva inclusa) SMART CIG Z272D011A8;
Dato atto che i termini della procedura aperta sotto Soglia Comunitaria in modalità telematica per
l’affidamento dei seguenti Servizi Assicurativi del Comune di Castellana Grotte ripartono dalla data
del presente provvedimento -  15 maggio 2020 -  alla data del 15 giugno 2020;
Ritenuto di approvare nuovamente tutti i documenti di gara di cui alla Determinazione n. 103 del
18/02/2020:

allegato n. 1 Capitolati speciali di polizza per coperture assicurative relativi ai lotti n. 1, 2, 3
e 4 riportanti le condizioni di garanzia richieste che dovranno regolare le future
polizze;

allegato n.2 Bando di gara;
allegato n.3 Disciplinare di gara;
allegato n.4 DGUE;
allegato n.5 Codice di comportamento dei dipendenti approvato con Delibera di Giunta n.

163 del Comune d Castellana Grotte in data 9.10.2014;
allegato n. 6 Istanza di partecipazione;
allegato n. 7 Dichiarazione accettazione capitolati;
allegato n. 8 Dichiarazione di impegno impresa ausiliaria;

Documento firmato digitalmente



allegato n. 9 Modulo di Offerta Tecnica lotti n. 1, 2, 3 e 4;
allegato n.10 Modulo di Offerta Economica lotti n. 1, 2, 3 e 4;
allegato n.11 Regolamento Procedura Aperta OEPV;
allegato n.12 Patto di integrità;
allegato n.13 Statistiche sinistri Tutela Legale;
allegato n.14 Statistiche sinistri RCT/O;
allegato n.15 Statistica sinistri infortuni;
allegato n.16 Statistica sinistri CVT Missioni;

Verificato che le modifiche da apportare ai documenti innanzi descritti sono:
 la durata delle polizze da 2 anni e 9 mesi a 2 anni e 6 mesi;
 la rimodulazione del valore di ogni lotto come di seguito  specificato:

Codice Gara  7691023:
Lotto 1 Polizza Tutela Legale CIG: 8213919463 Valore Attuale € 16.494,85
Lotto 2 Polizza RCTO CIG : 8213927AFB Valore Attuale € 132.924,35
Lotto 3 Polizza Infortuni Cumulativa CIG : 82139394E4 Valore Attuale € 19.512,30
Lotto 4 Polizza CVT Missioni CIG : 82139562EC Valore Attuale € 9.911,90.

 Art. 5 dell’Allegato 11- Regolamento Procedura Aperta OEPV è così modificato:
TIMING DI GARA DATA ORA
Termine ultimo per la richiesta 
chiarimenti

05/06/2020 12:00

Scadenza della gara (Termine 
ultimo perentorio di firma 
digitale dei documenti e per il 
caricamento telematico della 
documentazione 
amministrativa, tecnica ed 
economica)

      15/06/2020   12:00

 la data di seduta di gara per l'apertura delle offerte da comunicarsi successivamente;
Preso atto che le offerte pervenute per ogni lotto della presente gara, ad oggi congelate e valide, di
valore corrispondente alla durata delle polizze di due anni e nove mesi,  saranno rimodulate in
sede di apertura delle offerte, nel loro valore corrispondente alla durata attuale di due anni e
sei  mesi  (dalle  h24  del  30/06/2020  alle  h24  del  31/12/2022),  fermo restando  la  facoltà  di
ciascun offerente di poter presentare nuova offerta completa dei documenti di gara, nel qual
caso la medesima si intenderà sostitutiva a tutti gli effetti della precedente, che non sarà
oggetto di valutazione da parte della Commissione di Gara;
Visto che, ai sensi della normativa sopra richiamata, sussistono i presupposti di diritto
per confermare quale Responsabile Unico del Procedimento la scrivente dr.ssa Giovanna
Amodio come da Determinazione del Settore I n. 103 del 18/02/2020;
Ritenuto che per la comunicazione della riapertura dei termini della gara si utilizzerà la
procedura  telematica  TRASPARE,  mediante  la  Centrale  Unica  di  Committenza  (CUC)
Unione dei Comuni Montedoro, già in precedenza utilizzata nella procedura de quo;
Dato atto che il questo Ente, ha aderito alla Convenzione ex art.30 del D.Lgs. n.267/2000 per la
istituzione di  una Centrale Unica di  Committenza (CUC) Unione  dei  Comuni  Montedòro,  giusta
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 07.06.2016;
Ritenuto necessario provvedere,  altresì,  all'impegno della  spesa con imputazione ai  competenti
capitoli di Bilancio per ciascun anno di competenza;
Preso atto  che con Decreto Legge 17/03/2020,  n.  18,  coordinato con la  legge di  Conversione
24/04/2020, n. 27, recante: “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19.
Proroga dei termini per l’adozione dei decreti legislativi” è stato ulteriormente differito al 31/07/2020
il termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 da parte degli Enti Locali e che,
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3
D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il d. lgs n. 50/2016 ed in particolare l'art. 95 comma 4;
Visto l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa;

Documento firmato digitalmente



Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Attesa la competenza della scrivente ad adottare atti e provvedimenti che impegnano l’Ente, giusta 
quanto nel provvedimento sindacale n. 457 in data 13 gennaio 2020, di nomina quale Responsabile 
del Settore I;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo:
1)  Di  procedere alla  riapertura  dei  termini  della  Procedura Aperta  Sotto  Soglia  Comunitaria  in
modalità telematica per  l’affidamento  dei  Servizi  Assicurativi  del  Comune di  Castellana  Grotte -
indetta con Determinazione n. 103 del 18.02.2020 e successivamente sospesa con Determinazione
n. 187 del 17.03.2020 - che ripartono dalla data del presente provvedimento - 15 maggio 2020 -  alla
data del 15 giugno 2020;
2) Di dare atto che i servizi assicurativi delle polizze di cui ai lotti  descritti nella tabella di seguito
riportata,  decorreranno dalle ore 24 del 30.06.2020 alle ore 24 del 31.12.2022;  

N°
Lotto

CIG Polizza Premio  Annuo  al
netto  delle
Imposte

Rateo  di  6
mesi  al  netto
delle Imposte

Premio  Totale
al  netto  delle
Imposte

1 8213919463 Tutela Legale € 6.597,94 € 3.298,97 € 16.494,85
2 8213927AFB RCT/RCO € 53.169,74 € 26.584,87 € 132.924,35
3 82139394E4 Infortuni

Cumulativa
€ 7.804,88 € 3.902,54 € 19.512,30

4 82139562EC CVT Missioni € 3.964,76 € 1.982,38 € 9.911,90
Totali € 71.537,32 € 35.768,73 € 178.843,40

3)  Di confermare il RUP nella figura della scrivente – dott.ssa Giovanna Amodio- , Responsabile
del Settore I con i compiti previsti dal d. lgs. 50/2016 come da Determinazione del Settore I n. 103
del 18/02/2020;
4)  Di procedere all’aggiudicazione alla società che avrà presentato offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo giusto art. 95, comma 2 del d.
lgs.  50/2016  attribuendo  i  punteggi  derivanti  dall’applicazione  dei  criteri  specificati  all’art.17  del
disciplinare di gara allegato alla presente;
5) Di approvare nuovamente i seguenti atti di gara che formano parte integrante e sostanziale della
Determinazione a contrarre n. 103 del 18.02.2020:

allegato n. 1 Capitolati speciali di polizza per coperture assicurative relativi ai lotti n. 1, 2, 3
e 4 riportanti le condizioni di garanzia richieste che dovranno regolare le future polizze;

allegato n.2 Bando di gara;
allegato n.3 Disciplinare di gara;
allegato n.4 DGUE;
allegato n.5 Codice di comportamento dei dipendenti approvato con Delibera di Giunta n. 
163 del Comune d Castellana Grotte in data 9.10.2014;
allegato n. 6 Istanza di partecipazione;
allegato n. 7 Dichiarazione accettazione capitolati;
allegato n. 8 Dichiarazione di impegno impresa ausiliaria;
allegato n. 9 Modulo di Offerta Tecnica lotti n. 1, 2, 3 e 4;
allegato n.10 Modulo di Offerta Economica lotti n. 1, 2, 3 e 4;
allegato n.11 Regolamento Procedura Aperta OEPV;
allegato n.12 Patto di integrità;
allegato n.13 Statistiche sinistri Tutela Legale;
allegato n.14 Statistiche sinistri RCT/O;
allegato n.15 Statistica sinistri infortuni;

allegato n.16 Statistica sinistri CVT Missioni;
6) Di dare atto che le modifiche da apportare ai documenti  innanzi descritti sono:

 la durata delle polizze da 2 anni e 9 mesi a 2 anni e 6 mesi;
 la  rimodulazione del valore di ogni lotto come di seguito  specificato:

Codice Gara  7691023:
Lotto 1 Polizza Tutela Legale CIG: 8213919463 Valore Attuale € 16.494,85

Documento firmato digitalmente



Lotto 2 Polizza RCTO CIG : 8213927AFB  Valore Attuale € 132.924,35
Lotto 3 Polizza Infortuni Cumulativa CIG : 82139394E4 Valore Attuale € 19.512,30
Lotto 4 Polizza CVT Missioni CIG : 82139562EC   Valore Attuale € 9.911,90.

 Art. 5 dell’Allegato 11- Regolamento Procedura Aperta OEPV è così modificato:
TIMING DI GARA DATA ORA
Termine ultimo per la richiesta 
chiarimenti

05/06/2020 12:00

Scadenza della gara (Termine 
ultimo perentorio di firma 
digitale dei documenti e per il 
caricamento telematico della 
documentazione 
amministrativa, tecnica ed 
economica)

      15/06/2020   12:00

 la data di seduta di gara per l'apertura delle offerte da comunicarsi successivamente;
7) Di prendere atto che le offerte pervenute per ogni lotto della presente gara, ad oggi congelate e
valide,  di  valore  corrispondente  alla  durata  delle  polizze  di  due  anni  e  nove  mesi,  saranno
rimodulate in sede di apertura delle offerte, nel loro valore corrispondente alla durata attuale
di due anni e sei mesi (dalle h24 del 30/06/2020 alle h24 del 31/12/2022), fermo restando la
facoltà di ciascun offerente di poter presentare nuova offerta completa dei documenti di gara,
nel qual caso la medesima si intenderà sostitutiva a tutti gli effetti della precedente, che non
sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione di Gara;
8)  Di  confermare  che per la comunicazione della riapertura dei  termini  della gara si
utilizzerà  la  procedura  telematica  TRASPARE,  mediante  la  Centrale  Unica  di
Committenza (CUC) Unione dei  Comuni  Montedoro,  come già previsto nella   ridetta
Determinazione n. 103 del 18.02.2020;
9)  Di  prendere  atto  che  con  Decreto  Legge  17/03/2020,  n.  18,  coordinato  con  la  legge  di
Conversione 24/04/2020, n. 27, recante: “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale
e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica
da COVID-19. Proroga dei termini per l’adozione dei decreti legislativi” è stato ulteriormente differito
al 31/07/2020 il termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 da parte degli Enti
Locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.
163, comma 3 D. Lgs. 267/2000;
10)  Di impegnare  la complessiva spesa di  € 213.750,00 (data da premi imponibili pari a
€178.843,40 più imposte pari a €34.906,59), relativa al periodo a partire dalle ore 24.00 del
30.06.2020 alle ore 24.00 del 31.12.2022 per i LOTTI 1-2-3-4 e di imputarla come di seguito
indicato, tenuto conto che i premi verranno liquidati anticipatamente, e che la spesa
non è frazionabile in dodicesimi, ex art. 163 co. 5 lett. a) e lett. c) del D.Lgs. 267/2000:

Anno 2020
• € 4.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al lotto
1  Polizza  tutela  legale  CIG:  8213919463  con  imputazione  sul  redigendo  Bilancio  di  previsione
finanziario 2020-2022, anno 2020, cap. 28.06 epigrafato: “Spese assicurazione per infortuni, kasko
e tutela legale”;
• € 32.500,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al
lotto  2 Polizza rct/rco CIG :  8213927AFB con imputazione sul  redigendo  Bilancio  di  previsione
finanziario 2020-2022, anno 2020, cap. 28.02 epigrafato: “Spese e assicurazione R.C.T./R.C.O. del
comune”;
• € 4.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al lotto
3  Polizza  Infortuni  cumulativa  CIG  :  82139394E4  con  imputazione  sul  redigendo  Bilancio  di
previsione  finanziario  2020-2022,  anno  2020,  cap.  28.06  epigrafato:  “Spese  assicurazione  per
infortuni, kasko e tutela legale”;
• € 2.250,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al lotto
4 Polizza CVT Missioni CIG : 82139562EC con imputazione sul redigendo Bilancio di previsione
finanziario 2020-2022, anno 2020, cap. 28.06 epigrafato: “Spese assicurazione per infortuni, kasko
e tutela legale”;

Anno 2021

Documento firmato digitalmente



• € 8.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al lotto
1  Polizza  tutela  legale  CIG:  8213919463  con  imputazione  sul  redigendo  Bilancio  di  previsione
finanziario 2020-2022, anno 2021, cap. 28.06 epigrafato: “Spese assicurazione per infortuni, kasko
e tutela legale”;
• € 65.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al
lotto  2 Polizza rct/rco CIG :  8213927AFB con imputazione sul  redigendo  Bilancio  di  previsione
finanziario 2020-2022, anno 2021, cap. 28.02 epigrafato: “Spese e assicurazione R.C.T./R.C.O. del
comune”;
• € 8.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al lotto
3  Polizza  Infortuni  cumulativa  CIG  :  82139394E4  con  imputazione  sul  redigendo  Bilancio  di
previsione  finanziario  2020-2022,  anno  2021,  cap.  28.06  epigrafato:  “Spese  assicurazione  per
infortuni, kasko e tutela legale”;
• € 4.500,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al lotto

4  Polizza  CVT  Missioni  CIG  :  82139562EC  con  imputazione  sul  redigendo  Bilancio  di
previsione finanziario 2020-2022, anno 2021 cap. 28.06 epigrafato: “Spese assicurazione per
infortuni, kasko e tutela legale”;
Anno 2022

• € 8.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al lotto
1  Polizza  tutela  legale  CIG:  8213919463  con  imputazione  sul  redigendo  Bilancio  di
previsione finanziario 2020-2022, anno 2022, cap. 28.06 epigrafato: “Spese assicurazione
per infortuni, kasko e tutela legale”;

• € 65.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al
lotto  2  Polizza  rct/rco  CIG  :  8213927AFB  con  imputazione  sul  redigendo  Bilancio  di
previsione finanziario 2020-2022, anno 2022, cap. 28.02 epigrafato: “Spese e assicurazione
R.C.T./R.C.O. del comune”;

•  € 8.000,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al
lotto  3  Polizza  Infortuni  cumulativa  CIG  :  82139394E4  con  imputazione  sul  redigendo
Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022,  anno  2022,  cap.  28.06  epigrafato:  “Spese
assicurazione per infortuni, kasko e tutela legale”;

•  € 4.500,00, somma al lordo delle imposte, relativamente al servizio assicurativo di cui al
lotto 4 Polizza CVT Missioni CIG : 82139562EC con imputazione sul redigendo Bilancio di
previsione finanziario 2020-2022, anno 2022, cap. 28.06 epigrafato: “Spese assicurazione
per infortuni, kasko e tutela legale”;

11)  Di dare atto che la stazione appaltante si  avvale di  un mediatore di  assicurazione (Broker
assicurativo)  Assiteca  SpA,  con  sede  legale  in  Milano  alla  Via  G.  Sigieri,  n.  14  C.F./P.IVA
09743130156 per la gestione del contratto;
12) Di stabilire che, la riapertura dei termini utili per la ricezione delle offerte sarà di giorni 35 ridotto
di 5 giorni (ai sensi dell’art. 60 comma 2 bis, poiché trattasi di gara con procedura elettronica) quindi
per complessivi 30 (trenta) giorni a partire dalla data di pubblicazione;
13) Di affidare, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta Lexmedia s.r.l. con sede legale
in  Roma  c.a.p.  00158  ROMA alla  Via  Ferruccio  Zambonini,  n.26  C.F./P.IVA 09147251004  la
pubblicazione della riapertura dei termini della presente procedura di gara sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana (GURI), così come stabilito dal D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed
integrazioni, giusta preventivo n. 3040 del 12.05.2020 di € 319,16 oltre I.V.A. pari a € 66,70 per un
totale di € 385,86 SMART CIG Z272D011A8;
14) Di impegnare la somma per la spesa di pubblicazione di € 385,86, ai sensi di quanto disposto
dal decreto legislativo n. 50/2016, con imputazione sul redigendo Bilancio di previsione finanziario
2020-2022, anno 2020, cap. 259.01 epigrafato: “Spese per pubblicazione gare d’appalto”;
15) Di liquidare senz’altra formalità l’importo complessivo di € 385,86 alla Società Lexmedia s.r.l. su
presentazione della fattura a mezzo SDI;
16) Di dare atto che grava sull’aggiudicatario, secondo la normativa vigente, il rimborso delle spese
di pubblicazione pari ad € 913,97 come indicate nella Determinazione n. 103 del 18/02/2020;
17) Di dare atto che gli importi di cui al punto 14 non è frazionabile in dodicesimi, ex art. 163 co. 5
lett. a) e lett. c) del D. Lgs. 267/2000;
18)  Di inviare il  presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza tra i  Comuni della
Unione Comuni Montedòro - Responsabile di gara;
19) Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sulla G.U.R.I., sito web istituzionale,
nell'area  dedicata  all’Amministrazione  Trasparente  -  sotto  sezione  di  1°  livello  Bandi  di  Gara e
Contratti e sul sito della C.U.C. oltre che all’Albo on line dell'Ente;

Documento firmato digitalmente



20) Di dare atto che la C.U.C. della Unione dei Comuni Montedòro provvederà alla gestione degli
atti di gara ai sensi dell'art. 29 d. lgs. 50/2016 così come in precedenza nella procedura de quo;
21)  Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile del
procedimento, conflitti  di interesse, neanche potenziali  rispetto alla fattispecie in argomento o ai
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii, e
dell’art. 6 del DPR 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;
22)  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis, del D. Lgs. N. 267/2000;
23) Di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato dal
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2017;
24) Di dare atto, infine, che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza e
quindi  di  pubblicazione nella  Sezione Amministrazione Trasparente -  nelle  relative sottosezioni,
secondo termini e modalità di cui alla vigente normativa in materia;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Castellana Grotte.

Documento firmato digitalmente


